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V

Forord

Denne bog er baseret på min ph.d.-afhandling, som blev indleveret til bedømmelse 
ved Handelshøjskolen i Århus, august 2003. Afhandlingen blev antaget til mundtligt 
forsvar den 25. november 2003, hvor jeg erhvervede ph.d.-graden. Bogen er alene 
revideret i et mindre omfang i forhold til den indleverede afhandling, men er søgt 
opdateret frem til og med december 2003. 

Min vejleder lektor lic.jur Hans Henrik Edlund har gennem hele ph.d.-forløbet op-
muntret mig samt givet mig kompetent og konstruktiv kritik. For dette skylder jeg 
ham stor tak. En tak skal også gå til mine øvrige kollegaer på Juridisk Institut, som 
har været villige til at diskutere problemstillinger af relevans for afhandlingen. I den 
forbindelse vil jeg særligt fremhæve Henrik Stensgaard, som har lagt øre til mange 
merværdiafgiftsretlige diskussioner. En særlig tak skal også lyde til professor Aage 
Michelsen, der altid er villig til at dele ud af sin store viden om skatteret. Jeg vil 
ligeledes takke professor Claes Norberg, professor Ben Terra, doktorand Oscar 
Henkow samt de øvrige forskere ved Universitetet i Lund for at have taget gæstfrit 
imod mig under mit ophold ved Institutionen för Handelsrätt i Lund. De gode socia-
le rammer var med til at gøre opholdet udbytterigt såvel fagligt som personligt. I 
forbindelse med korrekturlæsningen af afhandlingen har Mette Riis og Ella Rams-
dahl Pedersen ydet en stor indsats, for hvilket jeg er dem taknemmelig. 

Den største tak skal naturligvis gå til min hustru Inge Ramsdahl Jensen, som ved sin 
kærlige støtte og forståelse for de til tider lange arbejdsdage har gjort det muligt for 
mig at skrive denne bog, som tilegnes min datter Sofie Ramsdahl Jensen.  

Århus, den 23. december 2003 
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